Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMA
BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

EDITAL Nº 56/2025 - DG/CANG/RE/IFRN     30 de setembro de 2025

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL N.º 52/2025-DG/CANG/RE/IFRN
Seleção Simplificada de Professores Temporários para o Programa Mulheres Mil

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da
Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de
setembro de 2023, torna público o RESULTADO PARCIAL a seleção de professores temporários que atuarão nos
cursos do Programa Mulheres Mil, executados através do Bolsa Formação, no âmbito do Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, regido pelo Edital n.º 52/2025-DG/CANG/RE/IFRN, de 10
de setembro de 2025, conforme disposto a seguir:

RESULTADO POR DISCIPLINAS

Disciplina: Língua Portuguesa

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Maria de Fátima de Lima Lopes APROVADO 10

2º Maria Eulina de Souza Coutinho Classificado 6

3º Jhoseff Douglas Marinho Vieira Classificado 6

4º Maykon da Silva Bevenuto Classificado -

Disciplina: Introdução ao Turismo e a Hospitalidade

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Linaldo da Silva APROVADO  17

2º Ubiratan Rodrigues da Costa Santos Classificado 1

Disciplina: Relacionamento interpessoal

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Jaci Câmara de Albuquerque APROVADO 13,5

2º Ubiratan Rodrigues da Costa Santos Classificado 1

Disciplina:  Comunicação e atendimento ao cliente

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Ubiratan Rodrigues da Costa Santos APROVADO 1

https://portal.ifrn.edu.br/documents/23675/Documento_15_byTiDba.pdf

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Canguaretama/RN, 30 de setembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Flávio Rodrigo Freire Ferreira

Diretor-Geral do Campus Canguaretama
(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Rodrigo Freire Ferreira, Diretor Geral - CD0002 - DG/CANG, em 30/09/2025 14:33:56.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 30/09/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

964854
a718fc2aa2

	Documento assinado eletronicamente por: